tratam os incisos I ao IV do caput do art. 1º serão aplicados conforme indicado a seguir: 
I - para a parcela do consumo de energia elétrica até 220 (duzentos e vinte) 

kWh/mês, o desconto será de 100% (cem por cento); 

II - para a parcela do consumo compreendida entre 221 (duzentos e vinte e um) 
kWh/mês e 300 (trezentos) kWh/mês, o desconto será de 80% (oitenta por cento); e 

III - para a parcela do consumo de energia elétrica superior a 300 (trezentos) 
kWh/mês, não haverá desconto.” 

JUSTIFICATIVA 

A Medida Provisória n° 950/2020 estabelece que fica isento da cobrança